
Dodatek č 5.docx5 
  Strana 1 (celkem 3) 

 

Dodatek č. 5 
 

ke „Smlouvě o dílo č. CNS_SSL_03_12 a o dodávkách 
nových verzí softwarového díla a technické podpoře 

k dílu ‚SPISOVÁ SLUŽBA‘“ 
uzavřená dále uvedeného dne, měsíce a roku dle § 12 a následující zákona č. 121/2000 Sb. (autorský 

zákon) ve znění pozdějších předpisů, v tomto znění: 

I. 

Účastníci 

1) CNS a.s., se sídlem Nad Šafranicí 574, 276 01 Mělník 

identifikační číslo 26129558, daňové i. č. 043-26129558 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Krajským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 233 

bankovní spojení MONETA Money Bank, a.s., číslo účtu 164980762/0600 

zastoupen místopředsedou představenstva Ing. Petrem Samkem 
dále jen „autor“ 

2) Město Říčany, se sídlem Masarykovo náměstí 53, 251 01 Říčany, 
identifikační číslo 240702,  

bankovní spojení: KB a.s. Praha, pobočka Říčany, číslo účtu 19-724-201/0100 

zastoupen starostou Mgr. Vladimírem Kořenem 
dále jen „nabyvatel“ 

 

Tento dodatek je nedílnou součástí „Smlouvy o dílo č. CNS_SSL_03_12 a o dodávkách nových verzí 

softwarového díla ‚SPISOVÁ SLUŽBA‘“, která byla podepsána oběma účastníky dne 25.2.2003 (dále jen 
„Smlouva“). 

 

Předmětem tohoto dodatku je úprava znění článků smlouvy z důvodu změny ceny ročního paušálu 

podpory. 

 

II. 

Předmět dodatku 

1) Předmětem dodatku je změna příslušných smluvních podmínek v níže uvedeném rozsahu: 

 

Článek V. odstavec 1) se nahrazuje v následujícím znění: 

1) Cena předmětu plnění pro Městský úřad Říčany je stanovena jako roční paušál dohodou, a 

to za poskytnutí: 

a) poskytnutí podpory Upgrade (práva užití podpory a poradenství prostřednictvím 

telefonu, faxu nebo elektronické pošty a upgrade licencí) je stanovena jako roční 
paušální cena, a to v celkové výši 95.842 bez DPH (slovy devadesát pět tisíc osm set 

čtyřicet dva korun českých) 

b) poskytnutí podpory Správce (služeb správce systému) je stanovena jako roční paušální 
cena, a to v celkové výši 54.996,- Kč bez DPH (slovy padesát čtyři tisíc devět set 

devadesát šest korun českých). DPH bude vyčísleno dle platných předpisů. 

Článek V. odstavec 2) se nahrazuje v následujícím znění: 

2) Cena předmětu plnění pro Příspěvkové organizace města Říčany je stanovena jako roční paušál 

dohodou, a to za poskytnutí: 



Dodatek č 5.docx5 
  Strana 2 (celkem 3) 

 

a) poskytnutí podpory Upgrade (práva užití podpory a poradenství prostřednictvím 

telefonu, faxu nebo elektronické pošty a upgrade licencí) pro příspěvkové organizace 

vyjmenované v bodě b) je stanoveno částkou v celkové výši 40.000 Kč bez DPH (slovy 

čtyřicet tisíc korun českých). DPH bude vyčísleno dle platných předpisů. 

b) 1. základní škola Masarykovo nám. Říčany, příspěvková organizace 

2. základní škola Bezručova Říčany, příspěvková organizace 

3. základní škola u Říčanského lesa Říčany, příspěvková organizace 

4. základní škola Nerudova Říčany, příspěvková organizace 

Muzeum Říčany, příspěvková organizace 

Článek V. odstavec 3) se nahrazuje v následujícím znění: 

3) Nabyvatel se zavazuje zaplatit celkovou roční paušální cenu v jedné roční splátce po 190.838,- Kč 

bez DPH (slovy jedno sto devadesát tisíc osm set třicet osm korun českých) a to vždy do 14 dnů 

ode dne doručení faktury, nejpozději však do dne splatnosti splátky. 

Článek XI. se doplňuje odstavcem 9) v následujícím znění: 

9)  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva a její případné dodatky budou zveřejněny v registru 
smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv.) Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy 

v registru smluv zajistí nabyvatel. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1) Ostatní ustanovení „Smlouvy“ zůstávají v platnosti. 

2) Znění tohoto dodatku schválila Rada města Říčany při svém pravidelném zasedání dne 15. 2. 2024 

pod č. usn 24-06-014. 

3) Dodatek nabývá své platnosti dnem podpisu obou stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru 

smluv. 

4) Dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, po jednom pro nabyvatele a autora. 

5) Účastníci této smlouvy prohlašují, že jsou způsobilí k právním úkonům, že právní úkony spojené s 

uzavřením této smlouvy učinili svobodně a vážně, že nikdo z nich nejednal v tísni ani za jednostranně 

nevýhodných podmínek, že s obsahem smlouvy se řádně seznámili, souhlasí s ním a na důkaz toho 

smlouvu podepisují. 

 V Mělníku, dne………………… V Říčanech, dne …………. 

 ………………………………….. ………………………………….. 

 Ing. Petr Samek Ing. David Michalička 
 CNS a.s. Město Říčany 

 místopředseda představenstva starosta 
 (elektronicky podepsáno) (elektronicky podepsáno) 
  



Dodatek č 5.docx5 
  Strana 3 (celkem 3) 

 

Příloha č.1 

Ceník následné podpory a servisních prací Elektronické spisové služby ELISA platný od 1.1.2023 

 

Úkony účtované nad rámec podpory Upgrade  

 

Kategorie 
Úkony Cena/1hod. 

 
1 
 

• Telefonická a e-mailová konzultace pracovníka 
podpory 

• Vzdálená práce u zákazníka  

• Poradenská činnost, školení 

• Nastavení aplikace 

• Konzultace technického pracovníka/správa aplikace na 
stanicích 

• Identifikace problémů (v aplikaci či rozhraní) 

990,- Kč 

 
2 

• Práce na serveru 

• Práce s databází 

• Kontroly serveru 

• Migrace serverů  

• Upgrade nových verzí  

• Instalace ELISY 

• Upgrade MS SQL 

• Vývojářské práce 

1.500,- Kč 

 

SP
R

Á
V

C
E 

 
Zvýhodněná sazba předplacených úkonů kategorie 1 a 2 

 690,- Kč  

 Náklady na cestovné při poskytování služby 18,- Kč/Km 

 
 
 
Na všechny výše uvedené a zrealizované služby vystaví poskytovatel daňový doklad (fakturu), se 
splatností 30 dnů ode dne vystavení.  
Všechny ceny jsou uvedeny bez DPH, které bude vyčísleno dle platných daňových předpisů.  
Příplatek za práci mimo pracovní dobu (po 17.00 hod.), víkendy a svátky 50 % z ceny za 1 hod. 
 
 
 


